
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Bassan Cristiano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Ordinanza Rep. n. 90/2020  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

In assenza del Responsabile Titolare 

 Atteso che la via Alba, nel tratto compreso tra l'intersezione con via Piave e l'intersezione con via 

Francone, è una strada interessata da un maggiore flusso di traffico nelle fasce orarie di ingresso-uscita dal plesso 

scolastico "Martiri della Liberà" con notevoli disagi alla circolazione; 

 Considerato che l’Amministrazione Comunale ha espresso la propria volontà di modificare, in via 

temporanea e sperimentale dal giorno 14.09.2020 fino al giorno 04.10.2020, la viabilità nei luoghi di pertinenza dei 

plessi scolastici al fine di agevolare l'ingresso e l'uscita degli studenti e del personale scolastico ed al fine di 

consentire il rispetto del distanziamento sociale nonchè il rispetto dei protocolli di sicurezza per il contenimento 

dell’emergenza Covid-19;  

              Ritenuto pertanto di provvedere all’istituzione di un'area pedonale in via Alba, nel tratto compreso tra 

l'intersezione con via Piave e l'intersezione con via Francone, al fine di garantire quanto richiesto ed al fine di 

valutare l’efficacia del provvedimento adottato; 

Visto l’articolo 107 della Legge 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con  D.lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;  

 Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto 

del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;   

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 27/2019 con la quale sono stati affidati al Segretario Comunale la direzione dei settori in caso di 

vacanza, assenza o impedimento dei Responsabili di settore; 

ORDINA 

Di istituire in via sperimentale e temporanea dal giorno 14.09.2020 al giorno 04.10.2020 il divieto di 

transito ai veicoli in via Alba, nel tratto compreso tra l'intersezione con via Piave e l'intersezione con via Francone, 

dal lunedì al venerdì nelle fasce orarie 07.30-08.30 e 12.15-13.00; 

AUTORIZZA 

Il transito in via Alba, nel tratto compreso tra l'intersezione con via Piave e l'intersezione con via Francone, 

nei giorni e negli orari predetti alle seguenti categorie di veicoli: 

 veicoli appartenenti ai residenti nel tratto soggetto a chiusura; 

 veicoli asserviti alle persone invalide; 

 veicoli appartenenti al personale scolastico munito di apposito pass rilasciato da questo Ente.  

a condizione che la velocità dei suddetti veicoli non superi i 10 km/h e la circolazione in entrata/uscita avvenga per 

il percorso più breve. 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010  

Orario Uff.: Mar. e Ven.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Bassan Cristiano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DEMANDA 

Al Responsabile dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio la predisposizione dell’adeguamento 

della segnaletica in ottemperanza alla prescritta ordinanza. 

Allo stesso Responsabile del Settore Vigilanza il rilascio, agli aventi diritto appartenente al personale 

scolastico, dell'apposito pass per consentire il transito nell'area interdetta al traffico veicolare. 

RICORDA 

 Il personale dell’ufficio Polizia Municipale e quello dell’Ufficio Tecnico, ciascuno per le parti di rispettiva 

competenza, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dall’art. 7 e seguenti del Codice della Strada. 

 Sono esclusi dall'osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del Fuoco, di 

pubblico servizio o privati nel caso di indifferibile e dimostrata urgenza. 

 La presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 

Comune. 

 Ai sensi dell’Art. 5 della legge 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento è identificato nel 

Segretario Comunale BOVENZI Dott. Umberto. 

 

Brandizzo 07.09.2020 

 

Il Segretario Comunale 

  firmato digitalmente 

 BOVENZI Dott. Umberto 

 

Comune di Brandizzo 

Pubblicato dal 08/09/2020 al 23/09/2020   

 


